[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    24  апреля  2025  года  №  15
п.г.т. Подгоренский

Об установлении минимального
размера балансовой стоимости движимого
имущества либо иного не относящегося
к недвижимости имущества, подлежащего
включению в реестр муниципального
имущества Подгоренского муниципального
района Воронежской области
В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области решил:
1. Установить, что минимальный размер балансовой стоимости движимого имущества либо иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества муниципального образования - Подгоренский муниципальный район Воронежской области, составляет 200 000 (двести тысяч) рублей.

2. Установить, что ограничение, установленное пунктом 1 настоящего решения, не распространяется на:
- акции, доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ;

- особо ценное движимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальными автономными и бюджетными учреждениями;

-  движимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальными казенными учреждениями;

- движимое имущество муниципальной казны муниципального образования - Подгоренский муниципальный район Воронежской области;

- транспортные средства, и учитываются в реестре муниципального имущества Подгоренского муниципального района независимо от их стоимости.
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области от 31 октября 2016 года № 43 «Об установлении минимального размера балансовой стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре имущества, находящегося в муниципальной собственности Подгоренского муниципального района».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подгоренского муниципального района М.Ю. Данилова.

Глава Подгоренского

муниципального района

     М.Ю. Данилов
Председатель Совета

народных депутатов
Подгоренского муниципального
района Воронежской области

                            А.В. Кравец